
COMUNE DI STORO
Provincia di Trento

Deliberazione numero 19 di data: 7.10.2020

del Consiglio comunale
Adunanza di prima convocazione - Seduta pubblica
Oggetto: Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità degli eletti alla carica di consiglie­

re comunale e relativa convalida.

L’anno duemilaventi, il giorno sette del mese di ottobre ad ore 20.30 nella sala consiliare, 
a seguito di regolari avvisi recapitati a termine di legge, si è riunito il Consiglio comunale.

Sono presenti i signori consiglieri:

Francesco Giacomolli -  presidente Adriano Malcotti
Nicola Zontini - sindaco Claudio Poletti
Claudio Cortella - vicesindaco Elisa Lombardi
Marzia Ferretti - assessore Francesco Romele
Riccardo Giovanelli - assessore
Massimiliano Luzzani - assessore
Omar Lucchini

Claudia Ferretti
Luciana Ferretti
Pietro Uboldi

Lorenzo Melzani Giuseppe Antonio Gallo
Nicoletta Giovanelli

Assenti: =

Assiste il segretario comunale dott.ssa Paola Giovanelli.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Francesco Giacomolli, nella sua 
qualità di consigliere anziano e presidente del Consiglio, assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato.

19 - 09/10/2020 - DELIBERA DI CONSIGLIO



Delibera n. 19 del 7.10.2020

Oggetto: Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità degli eletti alla carica di consigliere 
comunale e relativa convalida.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che, in conformità a quanto disposto dall'articolo 45 del Codice degli Enti locali della 
Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R 3 maggio 2018 n. 3 e ss.mm. ed int., nella seduta 
immediatamente successiva alla proclamazione dei risultati, il consiglio comunale, prima di delibe­
rare su qualsiasi oggetto e dopo la convalida del sindaco, deve esaminare le condizioni degli eletti a  
norma degli art. 74, 76, 77, 79 e 82 del citato CEL;

VISTO il verbale dell’ufficio centrale contenente i risultati delle elezioni per il consiglio comunale 
tenutesi in questo comune nei giorni 20 e 21 settembre 2020;

RISCONTRATO che il consigliere neo eletto Scaglia Settimo ha inoltrato al protocollo 9065 del 
24/09/2020 le sue dimissioni e che le stesse ai sensi dell’art. 43 comma 4 del Codice degli enti loca­
li sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci;

VISTE le cause di ineleggibilità e incompatibilità degli art. 74, 76, 77, 79 e 82 del citato CEL ;

DATO ATTO che nessun consigliere ha segnalato per sé o per i colleghi ipotesi di ineleggibilità o 
incompatibilità;

VISTA la regolarità della condizione di tutti i consiglieri proclamati eletti ;

VISTA la circolare n. 11 del 18 settembre 2020 della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige in 
materia di adempimenti e procedure da seguire successivamente alla proclamazione degli eletti;

RITENUTO necessario dichiarare la presente per sua natura immediatamente eseguibile ai sensi del 
quarto comma dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con LR 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm. ed int;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnico amministrativa espresso dal responsabile dell’i­
struttoria e di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, come prescritto 
dall’articolo 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige appro­
vato con LR 3 maggio 2018, n. 2 con le modifiche apportate con L.R. 8 agosto 2018, n. 6; 

VISTO il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con LR 
3 maggio 2018, n. 2 con le modifiche apportate con L.R. 8 agosto 2018, n. 6;

VISTO lo Statuto comunale approvato con delibera consiliare n. 31 dd. 14.07.1994 e s.m.;

AD UNANIMITÀ di voti palesemente espressi dai consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

1.- Di convalidare l’elezione a consiglieri comunali di questo Comune dei sottoelencati, non rile­
vando il sussistere nei confronti degli stessi delle cause di ineleggibilità, incompatibilità previste da­

Responsabile del procedimento: Elena Zocchi



gli artt.li 73 comma 5, 74, 76, 77, 79 e 82 del Codice degli Enti locali della regione autonoma Tren­
tino Alto-Adige:

N. Nome e cognome lista
1 Nicola Zontini Sindaco eletto 
2 Giovanelli Riccardo Fare
3 Malcotti Adriano Fare
4 Ferretti Marzia Fare
5 Poletti Claudio Fare
6 Lucchini Omar Fare
7 Ferretti Claudia Fare
8 Massimiliano Luzzani Crescere Insieme
9 Melzani Lorenzo Crescere Insieme
10 Giovanelli Nicoletta Crescere Insieme
11 Cortella Claudio Crescere Insieme
12 Lombardi Elisa Crescere Insieme
13 Romele Francesco Crescere Insieme
14 Giacomolli Francesco Progetto 2000
15 Gallo Giuseppe Antonio Progetto 2000
16 Ferretti Luciana Progetto 2000
17 Uboldi Pietro Progetto 2000

2. - Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma 
dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con LR 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm. ed int.

Avverso il presente provvedimento è ammesso entro il periodo di pubblicazione opposizione alla 
Giunta comunale e, da parte di chi vi abbia interesse:
a) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento entro 60 giorni ai sensi del decreto legislativo 2 luglio 

2010 n. 104;
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni ai 

sensi del DPR 24 gennaio 1971, n. 1199.

Il Presidente del consiglio Il Segretario comunale
(Francesco Giacomolli) (dott.ssa Paola Giovanelli)

firmato digitalmente firmato digitalmente

Responsabile del procedimento: Elena Zocchi


